INDICAÇÃO Nº 722 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
fiscalização da vala localizada na rua ao lado do Posto de Saúde do Bairro dos Afonsos.

JUSTIFICATIVA

Moradores da região em contato com nosso gabinete
informaram que uma residência próxima à vala está despejando seu esgoto no local,
causando, desta forma, transtornos e prejuízos aos moradores, bem como, diversos
danos ambientais.

O despejo do esgoto na referida vala, se torna ainda mais
preocupante, pois, a mesma se localiza ao lado de um posto de saúde, sendo evidente o
risco de proliferação de doenças e infecções a todos, em especial aos pacientes do posto
quem na maioria das vezes se encontram debilitados.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4E47P8S0M4V30T2E
		2022-07-12T14:15:26-0300